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Skonstruowano genetyczną mapę ludzkiego
mózgu
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Naukowcy z Kalifornii (USA) stworzyli ostatnio pierwszy atlas
powierzchni ludzkiego mózgu bazujący na informacji genetycznej. Niezbędne do jego
skonstruowania dane uzyskano za pomocą obrazowania magnetyczno-rezonansowego (ang. MRI,
magnetic resonance imaging) 406-ciu dorosłych bliźniaków należących do Vietnam Era Twin
Registry (VETSA).

Jest to niezwykłe wydarzenie, ponieważ wszystkie poprzednie atlasy skupiały się na
cytoarchitekturze kory mózgowej, czyli różnicach występujących między budową i funkcją
poszczególnych tkanek. Jak się okazuje podział ten nie jest równoznaczny z informacjami
dostarczonymi przez genetyków.

Nowe mapy posłużą naukowcom do studiowania genetycznych podstaw mechanizmów
funkcjonowania mózgu. Informacje te można będzie później wykorzystać podczas leczenia różnych
chorób i zaburzeń funkcji poznawczych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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